Kelemahan dari tarif pajak progresif adalah menekan pada kelompok-kelompok kaya pemilik modal sehingga mereka malas bekerja, menabung, dan melakukan investasi.<sup>101</sup>

---

<sup>101</sup> Ibid.,42.

## **BAB III**

### **BIOGRAFI**

#### **A. Biografi Ibnu Khaldun**

##### **1. Kelahiran Ibnu Khaldun**

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M. Keluarganya termasuk salah satu keluarga Andalusia yang berhijrah ke Tunisia pada pertengahan abad ke-7 H. Nama lengkapnya Waliyyudin Abdurrahman bin Muhammad bin Muhammad bin al-Hasan bin Jabir bin Muhammad bin Muhammad bin Abdurrahman bin Khaldun. Ia menyebut asal-usulnya dari bangsa Arab Hadramaut, ia dikenal dengan panggilan Waliyuddin Abu Zaid, Qadi al-Qudat. Ia bermazhab Maliki, Muhadist al-Hafidz, pakar ushul fiqh, sejarawan, pelancong, penulis dan sastrawan. Saat kecil ia biasa dipanggil dengan nama Abdurrahman. Sedangkan Ibnu Zaid adalah panggilan keluarganya. Ia bergelar waliyudin dan nama populernya adalah Ibnu Khaldun. Ia wafat pada tanggal 26 Ramadhan 808 H, (16 Maret 1406 M) tak lama setelah ditunjuk jadi hakim. Dia dikebumikan di kawasan pemakaman orang sufi di Kairo.<sup>102</sup>

Gelar waliyudin merupakan gelar yang diberikan sewaktu Ibnu Khaldun memangku jabatan hakim (*qadli*) di Mesir.

Ia merasa sedih karena ditinggalkan gurugurunya, akibatnya Ibnu Khaldun tidak dapat melanjutkan pelajarannya. Ibnu Khaldun tetap memangku jabatan sekretaris sampai ia hijrah ke kota Fez, Maroko, pada tahun 755 H/1354 M.

Pada tahun 752 H Sultan Al-Magrib Al-Aqsa Abu Al-Hasan meninggal, ia digantikan oleh anaknya Abu Inan.

---

<sup>111</sup> Ibid., 1083.

Ibnu Khaldun dipanggil oleh Abu Inan ke kota Fez pada tahun 755 H dan diangkat sebagai seorang anggota majelis ilmu, lalu diangkat sebagai salah seorang sekretaris sultan.